
Registro Determinazione n. 61 

Del. 03/05/2013 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

3° SETTORE SERVIZI AL CITTADINO – AMBIENTE – 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

 N° 00760  DEL   13/05/2013       
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ALESI VINCENZO PER LAVORI DA ESEGUIRE IN 
VIA PER MONTE BONIFATO - ALCAMO. 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                              
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
Premesso che: 

 
Con propria nota prot.n.457/int. del 23/01/2013 ha  nominato  la Sig.ra Buccoleri Elena, quale funzionario 
delegato alla sottoscrizione di tutti i provvedimenti di impegno di spesa fino alla concorrenza dell’importo 
di €. 40.000,00 ciascuno, nonche’ alla sottoscrizione di tutti i provvedimenti di liquidazione di spesa afferenti 
al servizio Ambiente;  

 
 Ritenuto necessario ed urgente  ricorrere all’affidamento diretto dei lavori per un intervento di pulizia 
straordinaria in Via Per Monte Bonifato – Alcamo,  dovuto ad uno sbancamento di terra sul manto stradale 
causato dalle incessanti piogge e finalizzato a garantire  l’incolumita’ e la sicurezza dei cittadini  residenti 
in zona; 
 
Visto l’art.11 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con 
D.C. n. 143 del 27/10/2009 che prevede che, in caso di lavori, fornitura e servizi in economia urgenti od in 
esclusiva, o nel caso che la spesa non superi €. 20.000,00, si puo’ prescindere dalla comparazione delle 
offerte;  
 
Ritenuto opportuno provvedere all’affidamento ad una ditta specializzata per l’intervento di che trattasi; 
 
Viste le offerte  di preventivo pervenute in data 21/02/2013 con Prot. N. 10664  e N. 10666 delle ditte Alesi 
Vincenzo – Via Boris Giuliano, 8 – Alcamo (TP) e Ansaldi Mario Via Cavour, 51 Alcamo ( TP), per il 
lavoro di che trattasi, rispettivamente per un importo pari a €.1.452,00 IVA compresa al 21% e per un 
importo pari a €.1.694,00 IVA compresa al 21%; 
 
Ritenuto affidare i lavori di pulizia straordinaria da effettuare in Via Per Monte Bonifato alla Ditta Alesi 
Vincenzo, in quanto migliore offerente; 
 
Dato atto che per la fornitura di che trattasi è stato acquisito il CIG N.5018270767; 
 
Vista la dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all’art.38 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i e l’impegno al 
rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari con contestuale comunicazione dei conti correnti 
dedicati che la ditta utilizzerà per la fornitura di che trattasi;  
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.200 del 08/10/2012 avente ad oggetto “ Definizione Piano 
Esecutivo di Gestione 2012-2014 e s.m.i”; 
 
Vista la Deliberazione di G.M. n.11 del 17/01/2013 avente per oggetto: “ Ridefinizione P.E.G provvisorio 
per l’anno 2013 a seguito della modifica della struttura organizzativa dell’Ente approvata con D.G. n.313 
del 27/12/2012 Assegnazione risorse finanziarie”; 
 
Visto l’art.1 comma 381 legge 228/2012 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione al 30/06/2013; 
 
Visto l’articolo 15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità il quale dispone in caso di 
differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario, il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG 
definitivamente approvato; 
 
 
 
 



 
 
Richiamato l’art. 163 T.U.F.L. che trattasi di spesa urgente ed indifferibile che, ove non assunta, 
arrecherebbe danno grave e certo all’Ente; 
 
Vista la L.R. 11/12/91 n.48 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa: 

 
1)Affidare alla Ditta Alesi Vincenzo, con sede in  Alcamo in Via Boris Giuliano, 8 il servizio di pulizia 
straordinaria in Via Per Monte Bonifato, Alcamo , per una spesa totale di  €. 1.452,00  IVA compresa al 
21% come da allegato preventivo che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2)Impegnare a favore della Ditta Alesi Vincenzo, con sede in Alcamo in Via Boris Giuliano, 8 la somma 
totale di €. 1.452,00 I.V.A inclusa al 21% al Cap. 134130 cod. int. 1.09.05.03 ” Spesa per prestazione di 
servizi per il servizio di smaltimento rifiuti” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
3)Dare atto che alla liquidazione si provvedera’ con successiva Determinazione Dirigenziale a seguito di 
presentazione di regolare fattura e previa verifica della conformità della fornitura svolta in rapporto alle 
disposizioni che saranno impartite dal Responsabile del Servizio; 
 
4)Dare atto che la presente Determinazione, a norma dell’art. 7 della Legge 142/90, venga pubblicata per 
15 gg. consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento                     L’Istruttore Direttivo                         
        Anna  Bonafede                                                                      Elena Buccoleri 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.  151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000) 

 
 

Alcamo, lì _____________________                                        IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                 Dr. Cristofaro Ricupati    
  
            

 


